

یکشنبه 4 دی 30 محرم 25 دسامبر

قتل جعفر بن یحیی برمکی به دستور هارون الرشید سال 189 هجری قمری ...

**قتل جعفر بن یحیی برمکی به دستور هارون الرشید سال 189 هجری قمری**

یحیی بن خالد برمکی که ایرانی نژاد و هوادار خلافت عباسیان بود، پس از مرگ هادی عباسی (چهارمین خلیفه عباسیان) و آغاز خلافت هارون الرشید، به مقام عالی وزارت منصوب گردید و امور کشور پهناور اسلامی را بر عهده گرفت.

علاوه بر یحیی، فرزندان جعفر، فضل و محمد نیز همانند پدر در خدمت خلافت هارون الرشید قرار گرفته و در استواری حکومت وی، تلاش بلیغی به عمل آوردند.

هر کدام از آنان، یک یا چند استان بزرگ آن زمان را اداره می کردند و حتی در سال 182 قمری که هارون الرشید، فرزند خود مأمون را پس از امین، ولی عهد خویش گردانید، جعفر بن یحیی را کفیل وی نمود.

بدین ترتیب، برمکیان در تمام اجزای حکومت هارون الرشید نقش حساسی بر عهده داشته و چندین سال خلافت عباسیان را با درایت و مدیریت خویش اداره کردند.

اما رقیبان درباری برمکیان، مانند فضل بن ربیع، در نزد هارون بر ضد آنان سعایت می کردند و هارون را از افزایش قدرت آنان بیم می دادند.

از سوی دیگر، برخی از برمکیان در نهان با علویان و بزرگان آن ها ارتباط داشته و برای آنان احترام ویژه ای قائل بودند و علی رغم درخواست هارون، با آنان بدرفتاری نمی کردند.

این ها و عوامل پنهان و آشکار دیگر موجب گردید که هارون به تدریج بر آنان بد گمان شود و بنای ناسازگاری و شدت عمل در پیش گیرد.

در همین راستا، هارون در آخر محرم سال 189 (و یا 187) قمری پس از بازگشت از مراسم حج، در شهر "انبار" دستور قتل جعفر بن یحیی برمکی را صادر کرد و در پی آن، "مسرور" خادم هارون با گروهی شبانه بر جعفر هجوم آورد و سرش را از بدن جدا کرد.

هارون از شدت خشم دستور داد پیکر بی جان جعفر را دو تکه کرده و بر جسر بغداد نصب نمایند.

در شب قتل جعفر، هارون دستور داد برادرش فضل یحیی را نیز دستگیر و به زندان منتقل نمایند و پدرشان یحیی بن خالد برمکی را در یکی از خانه های قصرش محبوس و تمام دارایی ها و بردگان برمکیان را مصادره کنند.

سرانجام یحیی بن خالد در سال 190 قمری در زندان کوفه و پسرش فضل در محرم سال 193 قمری در زندان رقه با وضعیت ناگواری وفات یافتند.

بدین ترتیب ستاره برمکیان پس از هفده سال و هفت ماه و پانزده روز درخشندگی، با قتل جعفر برمکی افول و از اوج قدرت به حضيض ذلت و خواری مبتلا گردیدند.

شهادت عالم مجاهد آیت الله حاج آقا نورالله نجفی اصفهانی در سال 1306 هجری شمسی

عالم مجاهد آیت الله حاج آقا نورالله نجفی اصفهانی در سال 1306 هجری شمسی با دسیسه رضاخان به قتل رسید و به صف شهیدان راه خدا پیوست. آیت الله نجفی اصفهانی در نهضت مشروطیت نقش فعالی داشت و در کنار بزرگانی چون آیت الله مدرس رهبری مردم اصفهان را بعهده داشت. مهاجرت آیت الله نجفی اصفهانی از اصفهان به قم مهمترین حرکت زندگی سیاسی ایشان بشمار می رود. ایشان وعده‌ای از علما برای ابراز مخالفتشان با حکومت رضاخان و همچنین برای تحقیق بخشیدن به قوانین شرع اسلام اقدام به این مهاجرت کردند. گفتنی است که رضاخان به علت تحت فشار بودن، رئیس دولت و وزیردربارش را برای مذاکره با علما به قم فرستاد و خواسته‌های آنان را پذیرفت.

تاسیس نخستین کمپانی هند شرقی فرانسه در سال 1665 میلادی

نخستین کمپانی هند شرقی فرانسه در زمان سلطنت لویی چهاردهم در سال 1665 میلادی تأسیس شد. کمپانی هند شرقی برای رقابت سیاسی، اقتصادی و استعماری با دولت بریتانیا پدید آمد. بروز جنگ‌های خونین میان فرانسه و انگلستان از نتایج تأسیس کمپانی هند شرقی فرانسه بود.

درگذشت زنوبه گرام مخترع و فیزیکدان بلژیکی در سال 1901 میلادی

104 سال پیش در چنین روزی - 25 دسامبر سال 1901 میلادی: زنوبه گرام مخترع و فیزیکدان بلژیکی بعد از 75 سال زندگی درگذشت. گرام از 19 سالگی به تحقیق و مطالعه در رشته فیزیک پرداخت. نتیجه تحقیقات زنوبه گرام اختراع دینامو بود. دینامو وسیله‌ای است که با استفاده از آن جریان‌های دائم یا متناوب برق را می‌توان به نقاط دورانتقال داد و از آن بهره برداری کرد.

میلاد حضرت مسیح (ع)

بشارت عیسی

و یاد کن آنگاه که فرشتگان گفتند: «ای مریم، خدا تو را به کلمه ای از خود که نامش مسیح، عیسی بن مریم است، نوید می دهد که در دنیا و آخرت آبرومند و از مقربان (الهی) و با مردم در گهواره و در بزرگسالی سخن می گوید و از نیکان و شایستگان است.

– مریم گفت: «پروردگارا، چگونه مرا فرزندی باشد و حال آنکه هیچ بشری به من دست نزنده است؟»

– گفت: «این چنین است، خدا آنچه بخواهد، می آفریند، چون اراده چیزی کند، به او گوید: («باش) پس می شود.....

چگونگی تولد

– و آنگاه که از کسانش در جایگاهی شرقی کناره گزید و میان خود و آنان پرده های کشید؛ پس ما روح خود را نزدش فرستادیم و برای او همچون انسانی درست اندام نمودار شد.

– مریم گفت: «من از تو به خدای رحمان پناه می برم، اگر پرهیزگار باشی.»

– (جبرئیل) گفت: «همانا من فرستاده پروردگارت هستم تا تو را پسری پارسا و پاکیزه ببخشم.»

- مریم گفت: « چگونه مرا پسری باشد و حال آنکه دست هیچ انسانی به من نرسیده و بدکاره هم نبوده ام؟ »

- گفت: « چنین است، پروردگار تو گفته که: این بر من آسان است و تا او را نشانه ای برای مردم و رحمتی از سوی خویش کنیم؛ این کاری است حتمی و شدنی. »

- پس به او عیسی (ع) بار گرفت و باوی به مکانی دور بیرون رفت. آنگاه درد زایمان او را به سوی تنه درخت خرمايي کشانید؛ گفت: « ای کاش پیش از این مرده بودم و به فراموشی سپرده شده بودم. » پس (کودک) از زیر او ندایش داد: « غمگین مباش، پروردگار تو از زیر پایت جویی روان ساخت، و خرما بن را به سوی خویش بجنبان تا بر تو خرمايي تازه چیده فرو ریزد؛ بخور و بیاشام و چشم روشن دار و اگر از آدمیان کسی را دیدی، بگو: « من برای خدای رحمان روزه (سکوت) نذر کرده ام و امروز مطلقا با هیچ انسانی سخن نمی گویم. »

پس مریم او را برداشته، نزد کسانش آورد؛ گفتند: « ای مریم، چیزی شگفت آورده ای. ای خواهر هارون، نه پدرت مرد بدی بود و نه مادرت زنی بدکاره! « مریم به او اشاره نمود؛ گفتند: « چگونه با کودکی خرد که در گهواره است، حرف بزئیم؟ »

- (کودک) گفت: « من بنده خدا هستم، به من کتاب داده و پیامبرم گردانیده است و مرا هر جا که باشم، با برکت ساخته و تا زنده ام به نماز و زکات سفارش نموده و مرا به مادرم نیکوکار کرده و گردنکشی بدبخت نگردانیده است و درود بر من، روزی که زاده شدم و روزی که بمیرم و روزی که زنده برانگیخته شوم. »

نبوت عیسی (ع):

- و چون عیسی با نشانه ها و دلائل روشن آمد، گفت: « همانا برای شما حکمت آورده ام (تا هدایت شوید) و تا برخی از آنچه را که درباره اش اختلاف می کنید، برایتان بیان کنم، پس از خدا بترسید و مرا پیروی کنید. همانا خدای یکتا پروردگار من و پروردگار شماست، پس او را بپرستید، این است راه راست. »

- اما آن گروهها (فرق مسیحی) میان خود اختلاف کردند؛ پس وای بر ستمکاران از عذاب روزی دردناک! آیا چشم به راه چیزی جز قیامت اند که ناگهان بدیشان فرا رسد در حالی که بی خبرند؟ در آن روز دوستان، برخی دشمن برخی دیگرند، مگر پرهیزگاران.

حواریان:

- و چون عیسی کفر آنان را آشکارا دریافت، گفت: « چه کسانی درراه خدا یاوران من اند؟ »

حواریان گفتند: « ما یاوران خداییم به خدا ایمان آوردیم و گواه باش که ما تسلیم هستیم. پروردگارا، به آنچه نازل کرده ای، ایمان آورده ایم و از این پیامبر پیروی کردیم، پس ما را در شمار گواهی دهندگان بنویس. » پس گروهی از بنی اسرائیل ایمان آوردند و گروهی کافر شدند. کسانی را که ایمان آوردند، بر دشمنانشان مدد کردیم تا چیره و پیروز شدند.

توطئه جهودان:

مرگ یا حیات عیسی (ع)؟

- آنها (برای کشتن عیسی) مکر کردند، خدا هم مکر کرد و خدا بهترین مکر کنندگان است، آنگاه که خدا گفت: « ای عیسی، من تو را بر می گیرم و به سوی خود بالا می برم و از (آلایش)) کافران پاکت می سازم و تا روز قیامت آنان را که از تو پیروی نمایند، فرادست کافران قرار می دهیم سپس بازگشتشان به سوی من است و من در آنچه اختلاف می کردید، میانتان حکم خواهم کرد....

– و (خدا جهودان را) به سبب كفرشان و تهمت بزرگشان بر مريم و اين سخنشان که: «ما مسيح عيسي بن مريم، پيامبر خدا را کشتيم. و حال آنکه او را کشتند و نه بردار کردند، بلکه برايشان مشتبه شد و کساني که درباره او اختلاف نمودند، بي گمان در ترديدند؛ آنان را به حال او هيچ علمي نيست، تنها پيرو گمانند و به يقين او را نکشته اند، بلکه خداوند او را به سوي خود بالا برد و خدا پيرومند و حکيم است هيچ يك از اهل کتاب نيست، مگر آنکه پيش از مرگش به او ايمان خواهد آورد و او در روز رستخيز بر (ايمان) آنان گواه خواهد بود.

– پس به کيفر ستمي که يهوديان کردند، چيزهاي پاکيزه اي را که برايشان حلال شده بود، حرام کرديم..... و براي کافرانشان عذابي درد آور آماده کرده ايم؛ ولي راسخانسان در علم و آن مومناني را که به آنچه بر تو و به آنچه پيش از تو نازل شده ايمان مي آورند، و همچنين برپا دارندگان نماز و دهندگان زکات و مومنان به خدا و روز واپسين را پاداش بزرگي خواهيم داد.

– همانا داستان عيسي نزد خدا مانند داستان آدم است؛ او را از خاک آفريد، سپس گفت: «بشو» شد. حق از پروردگار توست؛ پس از شك داران مباح.